

**Protokół Nr 37/2022**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Edukacji**  
**w dnia 20 czerwca 2022 r.**

Obrady rozpoczęto w dniu 20 czerwca 2022 r. o godz. 16: 00, a zakończono o godz.16: 45 tego samego dnia. Posiedzenie Komisji odbyło się w Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu, przy ul. Olszewskiego 1, 32-602 Oświęcim.

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji /lista obecności **zał. nr 1/**.

Zaproszona osoba:

**Alina Kwarciak** – Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu.

Obecni:

1. Katarzyna Bliźniak
2. Jarosław Jurzak
3. Waldemar Klisiak
4. Paweł Kobielski
5. Grażyna Kopeć
6. Ewa Pawlusiak
7. Leszek Szuster

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodnicząca Komisji zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku posiedzenia.
2. Funkcjonowanie Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu. Przygotowania imprez wakacyjnych.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy Bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Ustalenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?

Komisja Edukacji nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2. Funkcjonowanie Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu. Przygotowania imprez wakacyjnych.

Ww. temat przedstawiła **Alina Kwarciak** – Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Oświęcimiu.

Pani dyrektor poinformowała, że od dwóch lat zgodnie z przepisami prawa oświatowego zajęcia prowadzone przez MDK w Oświęcimiu są zgłaszane, jako wypoczynek wakacyjny w formie półkolonii do Kuratorium Oświaty. Przedstawiła również harmonogram zajęć w okresie wakacji. Poinformowała, że zainteresowanie ww. zajęciami na terenie Powiatu Oświęcimskiego jest duże. Pomimo niewystarczających warunków lokalowych w czasie wakacji, zespół kadrowy stara się zorganizować zajęcia w taki sposób, aby dla nikogo nie zabrakło miejsca. Pani Alina Kwarciak poinformował, że część zajęć takich jak np. plastyka czy zajęcia z gry na gitarze zaplanowane są poza siedzibą jednostki w plenerze. Poinformowała, że planowana jest jeszcze jedna forma wypoczynku, wymiana grup teatralnych polsko – niemiecko – ukraińskich współorganizowana z MDSM w Oświęcimiu. Zazaczyła, że we wszystkich grupach są również dzieci z Ukrainy, dla których w roku szkolnym prowadzone były zajęcia z języka polskiego. Pani dyrektor poinformowała, że w większości w zajęciach uczestniczą dzieci, ze szkół podstawowych z wyjątkiem grupy gitarowej, szachów i chirliderek. Kadra MDK stara się aktywizować uczniów szkół ponadpodstawowych poprzez takie projekty jak „Bajkowy Powiat Oświęcimski”, warsztaty plastyczne czy konkursy historyczne. Poinformowała, że w zeszłym roku pojawił się

pomysł, aby zorganizować zajęcia z grafiki komputerowej niestety koszt oprogramowania przewyższał możliwości MDK. Stwierdziła także, że niestety oferta MDK w Oświęcimiu nie cieszy się dużą popularnością wśród młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. Ww. zajęcia prowadzone są nie tylko w siedzibie MDK przy ul. Olszewskiego 1 ale, również na terenach gmin Powiatu Oświęcimskiego. Zaznaczyła, jednak, że problemem w organizowaniu zajęć poza miastem Oświęcim jest fakt, że nie ma możliwości pokrycia kosztów dojazdu dla nauczycieli prowadzących zajęcia. Pani dyrektor przedstawiła również plan poszerzenia istniejących pomieszczeń w budynku MDK poprzez użyczenie dwóch sal ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Ł. Górnickiego w Oświęcimiu, która sąsiaduje z jednostką. Pani Alina Kwarciak poinformowała, że udało się pozyskać dwie wolontariuszki z Hiszpanii i Armenii, które prowadzą zajęcia z hiszpańskiego. Na zakończenia zaprosiła zebranych na wieczór czterech narodów, który odbędzie się w najbliższy czwartek 23 czerwca 2022 r.

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 36/2022 Komisji Edukacji z dnia 16 maja 2022 r.

Ad. 4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 19 września 2022 r. o godz. 16: 00 w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu, sala 101A – I piętro.

Tematy: Przyjęcie proponowanego porządku obrad. Funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach (temat wynikający z planu pracy Rady).

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2022 r. wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2023. Informacja Zarządu Powiatu o naborze uczniów do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2022/2023 na terenie powiatu.

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji

Grażyna Kopeć

Przygotowała: Anna Sporysz